
 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения   

РЕШЕНИЕ 
 

23 декабря 2015 г.                                                                                               № 114                                  

 

О внесении изменений в Положение о                                

бюджетном процессе в Катав-Ивановском 

городском поселении  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав 

– Ивановского городского поселения, Совет депутатов Катав – Ивановского 

городского поселения 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Катав-Ивановском городском 

поселении, утвержденное  Решением Совета  депутатов Катав-Ивановского 

городского поселения от 06.02.2015 № 3 следующие изменения: 

1.1. Дополнить статьей 17.1. следующего содержания: 
«Статья 17.1.  Среднесрочный финансовый план 

городского поселения 

1. Среднесрочный финансовый план городского поселения  представляет 

собой документ, содержащий основные параметры  бюджета городского 

поселения. 

2. Порядок разработки среднесрочного финансового плана городского 

поселения определяется Главой городского поселения и представляется в 

Совет депутатов городского поселения  одновременно с проектом  решения 

о  бюджете городского поселения. Форма среднесрочного финансового 

плана городского поселения утверждается Главой городского поселения 

при утверждении среднесрочного финансового плана городского поселения. 

Среднесрочный финансовый план городского поселения формируется 

одновременно с проектом  бюджета городского поселения на очередной 

финансовый год на основе среднесрочного прогноза социально-

экономического развития городского поселения. 

Проект среднесрочного финансового плана городского поселения 

утверждается Главой городского поселения при рассмотрении проекта  

бюджета городского поселения на очередной финансовый год и 

представляется в Совет депутатов городского поселения одновременно с 

проектом  бюджета городского поселения. 



3. Показатели среднесрочного финансового плана городского поселения 

носят индикативный характер и могут быть изменены только при 

разработке и утверждении среднесрочного финансового плана городского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период.»; 

1.2. пункт 4 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

«4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период»; 

1.3. часть 2 статьи 21дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1) приложение к пояснительной записке к проекту городского бюджета с 

распределением бюджетных ассигнований по разделам подразделам 

классификации расходов бюджетов;»; 

1.4. часть 2 статьи 21дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10) паспорта муниципальных программ городского поселения (проекты 

изменений в указанные паспорта);»; 

1.5. пункт 3 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период;»; 

1.6. в части 5 статьи 42:  

пункт 2 исключить; 

1.7. часть 5 статьи 42 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«- об использовании бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности городского поселения или на 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

городского поселения с разбивкой по объектам капитального строительства или 

объектам недвижимого имущества.»; 

1.8. часть 4 статьи 44 дополнить пунктом 6,7 следующего содержания: 

«6) о межбюджетных трансфертах, предоставленных местным бюджетам из 

районного бюджета;»; 

«7) об использовании бюджетных инвестиций  в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности городского поселения или на 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

городского поселения за отчетный финансовый год с разбивкой по объектам 

капитального строительства или объектам недвижимого имущества.».  

2. Настоящее решение вступает в силу момента подписания.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                                           Г.Ф.Федосеева 

 


